
 

 

Istituto Comprensivo Statale 

“Madre Teresa di Calcutta” 

Via Mondolfo n. 7  - 20138 MILANO 

Tel. 0288441493/4/7/8 - FAX 0288462025  - C.F. 80124350150    

Cod Min. MIIC8AN00D 

e-mail: miic8an00d@istruzione.it – sito: www.mtcalcutta.eu 

 

 
 
Protocollo e data come da segnatura elettronica 
 

All’Albo on line e sito web 

Amministrazione trasparente     

OGGETTO: Decreto di assegnazione RUP progetto PNRR –Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” – (DM 66/2023) 

Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-38149 

Titolo progetto: Digitalmente Competenti: Un Viaggio Integrato tra Linguaggi e Tecnologie 

CUP G44D23005410006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 

2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 

urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 

la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” - finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU;  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. n. 0000066 del 12/04/2023 con il quale è stato assegnato 

a questo Istituto un finanziamento di € 59.706,18 per la realizzazione degli Interventi; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MADRE TERESA DI CALCUTTA - C.F. 80124350150 C.M. MIIC8AN00D - A53EF08 - IC MT CALCUTTA

Prot. 0000980/E del 07/03/2024II.5 - Dirigente scolastico DS



VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito nota N. U.0141549.7-12-2023, con la quale sono 

state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 

docenti e Consiglio di Istituto);  

VISTO il progetto Transizione digitale e formazione presentato in data 30/01/2024 attraverso la piattaforma 

FUTURA;  

PRESO ATTO che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e 

coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto in data 17/01/2024 con 

Delibera n. 11;  

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio, prot.n. 978/VI.1 del 07/03/2024; 

VISTA l’azione di disseminazione per il finanziamento ricevuto, di cui al prot. N. 979/VI.1 del 07/03/2024; 

VISTO l’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di garantire adeguata visibilità 

ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023, art. 15, relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 

procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

 

DECRETA 

• di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023 per 

il progetto PNRR –Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” – (DM 66/2023) CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO - M4C1I2.1-2023-

1222-P-38149; 

• che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

• che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso. 

 

DICHIARA INOLTRE  

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 0141549 del 7 dicembre 2023 del MIM, che 

non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

essere situazioni di incompatibilità. 

 

Milano, 07/03/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Emanuela Giorgetti* 

*Documento firmato Digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

ISTITUTO COMPRENSIVO MADRE TERESA DI CALCUTTA - C.F. 80124350150 C.M. MIIC8AN00D - A53EF08 - IC MT CALCUTTA

Prot. 0000980/E del 07/03/2024II.5 - Dirigente scolastico DS


		2024-03-07T14:08:31+0100
	GRGMNL70D46A794M




